※規則の改正に伴い、対象者が変更となったため訂正版を再度配付します。（変更箇所は朱書きで表示）

２０２４年４月１９日

 各 位

                                    研究戦略委員会

委員長 杉 本 義 行

   競争的研究費に関する小委員会

委員長 平 井 康 大

令和７（２０２５）年度 科学研究費助成事業応募資格審査に関するお知らせ

本学を所属研究機関として研究者情報を登録し、令和７（２０２５）年度科学研究費助成事業に応募を希望す

る方を対象に、下記のとおり応募資格審査を実施します。

記
１．対 象 者

① 成城大学名誉教授

② 成城大学定年退職教員（２０２４年度定年退職予定の教員を含む）

③ 成城大学民俗学研究所および成城大学経済研究所の研究員、客員所員及びポストドクター研究員

④ 成城大学研究機構研究センターの特別客員研究員、客員研究員およびポストドクター研究員
⑤ 成城大学非常勤講師（本学非常勤講師の経験年数が２年を超えている者などの条件あり）

  ⑥ 成城大学事務職員（学長の同意を得てかつ当該事務職員の業務以外に研究の実施が認められている者）

２．対象研究種目

  基盤研究（Ｓ,Ａ,Ｂ,Ｃ）、挑戦的研究（開拓、萌芽）、若手研究、研究成果公開促進費（学術図書）

  ※上記以外の研究種目は、本応募資格審査の対象となりません。

３．提出書類

対象者
研究者情報
登録申請書

履歴書
(証明写真貼付)

業績書
推薦状

誓約書
受入教員用 受入部局長用

① 成城大学名誉教授 ○ 不要 ○ 不要
〇

(学部長記入)
○

② 成城大学定年退職教員 ○ 不要 ○ 不要
〇

(学部長記入)
○

③
成城大学民俗学研究所および成
城大学経済研究所の研究員

○ ○ ○ 〇
〇

(研究所長記入)
○

④
成城大学研究機構研究センター
の客員研究員等
およびポストドクター研究員

○ ○ ○ 〇
〇

(研究機構長記入)
○

⑤ 成城大学非常勤講師 ○ ○ ○ 〇
〇

(学部長または各セン
ター長記入)

○

⑥ 事務職員 ○ ○ ○ 不要
○

（事務部局の長）
○

備 考 所定様式
様式任意
(PDF)

様式任意
(PDF)

所定様式
所定様式

(科研応募時)

※所定様式は、成城大学ホームページ（http://www.seijo.ac.jp/for-faculty-staff/labs/）からダウンロード可能です。

※研究課題ごとに申請書が必要となります（申請書以外の書類は課題数に限らず１部のみ提出）。

※研究分担者として応募する場合も、研究課題ごとに申請書を提出してください。

   ※「事務職員」は応募書類提出後、研究機構事務室から学長に確認を行い、同意を得られた場合のみ審査を行います。

４．提 出 先： メールにて研究機構事務室（kenkyu@seijo.ac.jp）に提出

５．提出期限：

基盤研究(Ｓ) 希望者 ５月１４日(月)

基盤研究(Ａ,Ｂ,Ｃ)、挑戦的研究(開拓,萌芽)、若手研究、研究成果公開促進費 希望者 ７月２９日(月)

※審査の結果、応募資格が認められた場合、科研費申請書類の学内提出期限は上記各期限の概ね１ヶ月後を

予定しています。

※ご不明な点等ございましたら、研究機構事務室までお問い合わせください。

                                                    以上

http://www.seijo.ac.jp/for-faculty-staff/labs/
mailto:kenkyu@seijo.ac.jp